一般ガス用 減圧弁
AK1000T Series
質量 高さ
製品の小型、
軽量化を実現
内部容積の小設計化で
ガス溜まりを低減
ダイヤフラムを含む接流体部はSUS316

AK
Best Pneumatics 10 6版
型式表示方法
シート材質
記号 材質
無記号 PCTFE（標準）
VS ポリイミド注）
注）材質記号SHは選択で
きません。
圧力計表示注）
記号 内容
無記号 適用なし
MPA MPa
注）圧力計付を選択した
場合は“MPA”記号を
つけてください。
ゲージポート
（出口側エキストラポート 、入口側 、出口側 ）注1）
記号 圧力計 配管接続注3）
4 4BR 4T 6T
無記号 ゲージポートなし ● ● ● ●
0 圧力計なし注2） ● ● ● ●
C 圧力計なし
（NPT1/4プラグ組付出荷） ●
● ● ●
V15 －0.1～0.1MPa ● ― ● ●
V3 －0.1～0.2MPa ● 別途手配 ● ●
L －0.1～0.4MPa ● ― ● ●
1 －0.1～0.7MPa ● 別途手配 ● ●
H －0.1～1.1MPa ● ― ● ●
V2 －0.1～1.4MPa ● ― ● ●
2 0～1.5MPa ● 別途手配 ● ●
4 0～3MPa ● ― ● ●
10 0～7MPa ● ― ● ●
30 0～21MPa ● ― ● ●
40 0～28MPa ● ― ● ●
注1）圧力計について詳細は圧力計ガイド（P.824）
をご参照ください。
注2）圧力計なしの場合、ゲージポートは配管接続方式
が4, 4T, 6TならNPT1/4、4BRならRc1/4です。
また、ゲージポート用プラグが同梱されます。
注3）配管接続4BRを選択した場合は、圧力計組付
けの選択はできません。圧力計は、圧力計ガイ
ド（P.824）より別途手配してください。
配管接続方式（入口側 、出口側 ）
記号 配管接続方式 配管組み合わせ
4 4BR 4T 6T
4 NPT1/4 ● ― ● ●
4BR Rc1/4 ― ● ― ―
4T 1/4コンプレッション継手 ● ― ● ●
6T 3/8コンプレッション継手 ● ― ● ●
材質
記号 ボディ ポペット ダイヤフラム
S SUS316 SUS 316 SUS 316
SHP Ni-Cr-Mo合金 Ni-Cr-Mo合金
ポート数
記号 ポート数 ポート位置 配管接続
4 4BR 4T 6T
4PL 4ポート 下図（ポート位置）
を参照
● ● ● ●
5PC 5ポート ● ― ● ●
設定圧力
記号 設定圧力範囲
01 0.0034～0.07MPa
02 0.007～0.2MPa
06 0.014～0.4MPa
10 0.014～0.7MPa
15 0.034～1.0MPa
01 4 4 0 0S 4PLAK10 T
仕様
型式 AK1001T AK1002T AK1006T AK1010T AK1015T